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PZN Artikelname Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12659253 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, kurz, Größe Ø 24 mm KUK24 15.25.04.7033 30

12659276 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, kurz, Größe Ø 28 mm KUK28 15.25.04.7033 30

12659282 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, kurz, Größe Ø 31 mm KUK31 15.25.04.7033 30

12659299 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, kurz, Größe Ø 35 mm KUK35 15.25.04.7033 30

Produkteigenschaften

	» Material: 100% Silikon
	» Für die sichere Versorgung von 

retrahiertem Penis geeignet
	» Transparentes Material zur Kontrolle 

der Hautbeschaffenheit
	» Hautfreundlicher Kleber für eine 

produktspezifischeTragedauer
	» Gebrauchsfertig verpackt 

	» Knickschutz am Schaft verhindert 
Rückstau des Urins

	» 4 Größen gewährleisten optimalen 
Halt und individuelle Versorgung	

	» Tragedauer: nach Empfehlung  
des MDK* 1 Tag

	» Klebefläche: 40 mm			 

Urinalkondom

 | Urinalkondom kurz

PZN Artikelname Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12659313 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, standard, Größe Ø 24 mm KUS24 15.25.04.7032 30

12659336 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, standard, Größe Ø 28 mm KUS28 15.25.04.7032 30

12659342 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, standard, Größe Ø 31 mm KUS31 15.25.04.7032 30

12659359 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, standard, Größe Ø 35 mm KUS35 15.25.04.7032 30

Urinalkondom

 | Urinalkondom standard

Produkteigenschaften

	» Material: 100% Silikon 
	» Transparentes Material zur Kontrolle 

der Hautbeschaffenheit
	» Hautfreundlicher Kleber für eine 

produktspezifische Tragedauer
	» Gebrauchsfertig verpackt 

 

	» Knickschutz am Schaft verhindert 
Rückstau des Urins

	» 4 Größen gewährleisten optimalen 
Halt und individuelle Versorgung

	» Tragedauer: nach Empfehlung  
des MDK* 1 Tag

	» Klebefläche: 50 mm

* MDK = Medizinischer Dienst der Krankenkassen * MDK = Medizinischer Dienst der Krankenkassen



6 7

U
rin

al
ko
nd

om

PZN Artikelname Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12659394 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, lang, Größe Ø 24 mm KUL24 15.25.04.7034 30

12659402 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, lang, Größe Ø 28 mm KUL28 15.25.04.7034 30

12659419 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, lang, Größe Ø 31 mm KUL31 15.25.04.7034 30

12659431 KONTICUR® Urinalkondom, 
gebrauchsfertig verpackt, lang, Größe Ø 35 mm KUL35 15.25.04.7034 30

Produkteigenschaften

	» Material: 100% Silikon
	» Transparentes Material zur Kontrolle 

der Hautbeschaffenheit
	» Hautfreundlicher Kleber für eine 

produktspezifische Tragedauer
	» Gebrauchsfertig verpackt 

 

	» Knickschutz am Schaft verhindert 
Rückstau des Urins

	» 4 Größen gewährleisten optimalen 
Halt und individuelle Versorgung

	» Tragedauer: nach Empfehlung  
des MDK* 1 Tag

	» Klebefläche: 60 mm

Urinalkondom

 | Urinalkondom lang

PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12465566 KONTICUR® Beinbeutel 500ml unsteril 60 cm 
kürzbar KBB500-60 15.25.05.1144 10

12465572 KONTICUR® Beinbeutel 750ml unsteril 60 cm 
kürzbar KBB750-60 15.25.05.1145 5

Produkteigenschaften

	» 1-Kammerbeutel mit 500 ml 
Fassungsvermögen

	» 3-Kammerbeutel mit 750 ml 
Fassungsvermögen

	» Schlauchlänge: 60 cm (kürzbar) 
	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Rücklaufsperre

	» Latexfrei
	» T-Ablasshahn bei 500 ml  

mit Einstecklasche
	» Beflockte Vliesrückseite 
	» Silikonschlauch am Ablasshahn  

für Konnektion des Bettbeutels
	» Tragedauer: bis zu 3 Tage

Beinbeutel

 | Beinbeutel unsteril 500 / 750 ml

* MDK = Medizinischer Dienst der Krankenkassen
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PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12465589 KONTICUR® Beinbeutel 500ml steril 10 cm KBB500-10s 15.25.05.3113 1

12465595 KONTICUR® Beinbeutel 500ml steril 50 cm KBB500-50s 15.25.05.3112 1

12465603 KONTICUR® Beinbeutel 750ml steril 10 cm KBB750-10s 15.25.05.3110 1

12465626 KONTICUR® Beinbeutel 750ml steril 50 cm KBB750-50s 15.25.05.3111 1

Produkteigenschaften

	» 1-Kammerbeutel mit 500 ml 
Fassungsvermögen

	» 3-Kammerbeutel mit 750 ml 
Fassungsvermögen

	» Schlauchlänge: 10 cm und 50 cm  
(nicht kürzbar) 

	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Rücklaufsperre

	» Latexfrei
	» T-Ablasshahn bei 500 ml  

mit Einstecklasche
	» Beflockte Vliesrückseite
	» Silikonschlauch am Ablasshahn  

zur Konnektion eines Nachtbeutels
	» Einzeln steril verpackt
	» Tragedauer: bis zu 3 Tage

Beinbeutel

 | Beinbeutel steril 500 / 750 ml

PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

13827994 KONTICUR® Bettbeutel 2000ml
ohne Ablauf unsteril 90 cm KB2001oA 15.25.06.0031 10

Produkteigenschaften

	» Fassungsvermögen: 2000 ml
	» Schlauchlänge: 90 cm
	» Ohne Ablasshahn
	» Mit Rücklaufsperre

	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Latexfrei
	» Tragedauer: einmaliger Gebrauch

Bettbeutel

 | Bettbeutel 2000 ml unsteril ohne Ablauf

Mit Zerstörungsöffnung zum Entleeren
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PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

13828002 KONTICUR® Bettbeutel 2000ml
mit Ablauf unsteril 130 cm KB2001mA 15.25.06.1059 10

Bettbeutel

 | Bettbeutel 2000 ml unsteril mit Ablauf

Produkteigenschaften

	» Fassungsvermögen: 2000 ml
	» Schlauchlänge: 130 cm
	» Rücklaufsperre
	» T-Ablasshahn

	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Latexfrei
	» Tragedauer: bis zu 3 Tage

Be
tt
be
ut
el

PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. Himi-Nr. VE

18095774 KONTICUR® Urostomie Bettbeutel 
unsteril 120 cm KUBB2000 29.26.11.6178 5

Produkteigenschaften

	» Fassungsvermögen: 2000 ml
	» Schlauchlänge: 120 cm, knickfest
	» Rücklaufsperre
	» Drehhahnablass zur 

Einhandbedienung

	» Mit integriertem Adapter zum 
Anschluss an alle STOMOCUR® 
Urostomiebeutel von FORLIFE

	» Latexfrei
	» Tragedauer: bis zu 3 Tage

Bettbeutel

 | Urostomie Bettbeutel 2000 ml unsteril

Direkte Anschlussmöglichkeit an STOMOCUR®  
Urostomiebeutel mit Soft- oder „Twist & Save“ Auslass
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PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12465661 KONTICUR® Bettbeutel U8 2000ml
mit Tropfkammer steril 120 cm KU8 15.25.07.0070 1

Produkteigenschaften

	» Schlauchlänge: 120 cm mit 
Schiebeklemme und Lakenklemme

	» Fassungsvermögen: 2000 ml
	» Transparente und belüftete 

Tropfkammer
	» Rücklaufsperre 
	» Probenentnahme am Stufenkegel
	» Bakteriendichter Belüftungsfilter  

zum Druckausgleich

	» Antirefluxventil
	» T-Ablasshahn mit Einstecklasche,  

um Kontamination zu vermeiden 
	» Befestigung des Beutels mit 

Kunststoffbügel oder Kordel
	» Einzeln steril verpackt
	» Innen profilierter Schlauch  

zum Schutz vor Abknicken
	» Tragedauer: bis zu 14 Tage

Bettbeutel

 | Bettbeutel 2000 ml steril mit Tropfkammer

Be
in
-/
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el

Produkteigenschaften

	» Fassungsvermögen: 2000 ml
	» Schlauchlänge: 110 cm
	» Rücklaufsperre
	» T-Ablasshahn

	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Latexfrei
	» Tragedauer: bis zu 3 Tage

PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

13828019 KONTICUR® Bettbeutel 2000ml
mit Ablauf steril 110 cm KB2001s 15.25.06.3047 1

Bettbeutel

 | Bettbeutel 2000 ml steril mit Ablauf 
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PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12465715 KONTICUR® Bein-/Bettbeutel 1000ml
mit Tropfkammer steril 60 cm KBB1000-

60s 15.25.07.1016 1

12465721 KONTICUR® Bein-/Bettbeutel 1000ml
mit Tropfkammer steril 90 cm KBB1000-

90s 15.25.07.1017 1

Produkteigenschaften

	» Fassungsvermögen: 1000 ml
	» Bakteriendichter Belüftungsfilter 
	» Belüftete Tropfkammer mit 

Rücklaufsperre 
	» T-Ablasshahn mit Einstecklasche
	» Schlauchlänge: 60 cm oder 90 cm  

(nicht kürzbar)

	» Beflockte Vliesrückseite 
	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Kordel zur Befestigung
	» Einzeln steril verpackt
	» Tragedauer: bis zu 14 Tage

Bein-/Bettbeutel

 | Bein- / Bettbeutel 1000 ml steril mit Tropfkammer

PZN Artikelname Schlauch Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12465709 KONTICUR® Bein-/Bettbeutel 1000ml
mit Tropfkammer steril 30 cm KBB1000-

30s 15.25.07.1015 1

Produkteigenschaften

	» Fassungsvermögen: 1000 ml
	» Bakteriendichter Belüftungsfilter 
	» Belüftete Tropfkammer mit 

Rücklaufsperre 
	» T-Ablasshahn mit Einstecklasche
	» Schlauchlänge: 30 cm (nicht kürzbar)

	» Beflockte Vliesrückseite 
	» Stufenkonnektor mit Schutzkappe
	» Kordel zur Befestigung
	» Einzeln steril verpackt
	» Tragedauer: bis zu 14 Tage

Bein-/Bettbeutel

 | Bein- / Bettbeutel 1000 ml steril mit Tropfkammer – 30 cm

Auch mit Beinband tragbar
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10099270 KONTICUR® Kath G M CH 08 40 cm NCS08M 15.25.14.5073 25

10099287 KONTICUR® Kath G M CH 10 40 cm NCS10M 15.25.14.5073 25

10099293 KONTICUR® Kath G M CH 12 40 cm NCS12M 15.25.14.5073 25

10099301 KONTICUR® Kath G M CH 14 40 cm NCS14M 15.25.14.5073 25

10099318 KONTICUR® Kath G M CH 16 40 cm NCS16M 15.25.14.5073 25

10099324 KONTICUR® Kath G M CH 18 40 cm NCS18M 15.25.14.5073 25

Produkteigenschaften 

Kath G M – Männerkatheter
	» Gelschleuse zur besseren 

Gleitfähigkeit mit gleichzeitiger 
Keimbarriere

	» Polierte Augen

	» DHEP frei
	» Doppelt verpackt  

(verminderte Kontamination)
	» Erhältlich in den Größen CH 08 – CH 18

Katheter

 | Einmalkatheter Kath G

PZN Artikelname Länge Art.-Nr. HIMI Nr. VE

16755143 KONTICUR® Urcath CH 10 13 cm ICF10 15.25.14.5005 30

16755166 KONTICUR® Urcath CH 12 13 cm ICF12 15.25.14.5005 30

16755172 KONTICUR® Urcath CH 14 13 cm ICF14 15.25.14.5005 30

16755060 KONTICUR® Urcath CH 16 13 cm ICF16 15.25.14.5005 30

18253888 KONTICUR® Urcath CH 18 13 cm ICF18 15.25.14.5005 30

Produkteigenschaften 

URCATH – Frauenkatheter
	» Diskrete Größe und Verpackung
	» Wenig Verpackungsmüll
	» Polierte Augen

	» Sicher in der Anwendung 
	» Unbeschichtet, gebrauchsfähig 

verpackt mit Gel
	» Erhältlich in den Größen CH 10 – CH 18

Katheter

 | Einmalkatheter Urcath
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10099614 KONTICUR® Kath G+ M CH 10 40 cm + Beutel CB10 15.25.14.8041 25

10099620 KONTICUR® Kath G+ M CH 12 40 cm + Beutel CB12 15.25.14.8041 25

10099637 KONTICUR® Kath G+ M CH 14 40 cm + Beutel CB14 15.25.14.8041 25

10099643 KONTICUR® Kath G+ M CH 16 40 cm + Beutel CB16 15.25.14.8041 25

Produkteigenschaften

	» Gelschleuse zur besseren 
Gleitfähigkeit mit gleichzeitiger 
Keimbarriere

	» Graduierung zur Kontrolle der 
Urinmenge

	» Aufhängevorrichtung 
	» Polierte Augen

	» Katheter-Stopper verhindert ein 
Rausrutschen des Katheters aus dem 
Urinauffangbeutel 

	» DHEP frei
	» Fassungsvermögen: 1,5 Liter
	» Lasche zum Entleeren des 

Urinbeutels

Katheter

 | Einmalkatheter Kath G+

Produkteigenschaften

	» Polierte Augen
	» Befestigungshilfe
	» Hydrophile Beschichtung

	» Integriertes Flüssigkeitssachet
	» Einführhilfe (bei Kath H+ M)
	» DHEP frei

PZN Artikelname Länge Art.-Nr. HIMI Nr. VE

19643396 KONTICUR® Kath H+ F CH 10 20 cm WHF10 15.25.14.7061 30

19643338 KONTICUR® Kath H+ F CH 12 20 cm WHF12 15.25.14.7061 30

19643456 KONTICUR® Kath H+ F CH 14 20 cm WHF14 15.25.14.7061 30

19643344 KONTICUR® Kath H+ F CH 16 20 cm WHF16 15.25.14.7061 30

19643404 KONTICUR® Kath H+ M CH 10 40 cm WHM10T 15.25.14.7060 30

19643350 KONTICUR® Kath H+ M CH 12 40 cm WHM12T 15.25.14.7060 30

19643315 KONTICUR® Kath H+ M CH 14 40 cm WHM14T 15.25.14.7060 30

19643321 KONTICUR® Kath H+ M CH 16 40 cm WHM16T 15.25.14.7060 30

Katheter

 | Einmalkatheter Kath H+
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PZN Artikelname Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12659454 KONTICUR® Silikon Ballonkatheter Nelaton CH 12 KSK12 15.25.15.6178 1

12659460 KONTICUR® Silikon Ballonkatheter Nelaton CH 14 KSK14 15.25.15.6178 1

12659477 KONTICUR® Silikon Ballonkatheter Nelaton CH 16 KSK16 15.25.15.6178 1

12659483 KONTICUR® Silikon Ballonkatheter Nelaton CH 18 KSK18 15.25.15.6178 1

12659508 KONTICUR® Silikon Ballonkatheter Nelaton CH 20 KSK20 15.25.15.6178 1

12659514 KONTICUR® Silikon Ballonkatheter Nelaton CH 22 KSK22 15.25.15.6178 1

Produkteigenschaften

	» Material: 100% Silikon
	» Nelatonspitze
	» Katheterlänge: 40 cm
	» 2 gegenüberliegende Augen
	» Röntgenkontraststreifen in Schaft 

und Spitze
	» 2-lumiger Schaft mit Drainageansatz
	» Integrierter Blockungsballon  

mit 5 – 15 ml Fassungsvermögen

	» Rückschlagventil mit Ansatz zum 
Befüllen des Ballons

	» Farbcodierte Größen erhältlich in  
CH 12 – CH 22

	» Zur Langzeitdrainage geeignet
	» Steril und latexfrei, einzeln verpackt
	» Tragedauer: bis zu 4 Wochen			 

							     
	

Katheter

 | Silikon-Ballonkatheter mit Nelatonspitze

Produkteigenschaften

	» Ausgestattet mit flexiblem 
Doppelbügel und runden Dornen für 
die Aufhängung des Beutels an den 
vorgestanzten Ösen

	» Führungsöse dient als Knickschutz für 
den Schlauch

	» Verwendbar mit allen gängigen 
Bettbeuteln

	» Für den mehrmaligen Gebrauch 
konzipiert

Zubehör

 | Bettbeutelaufhängung

PZN Artikelname Art.-Nr. HIMI Nr. VE

12465738 KONTICUR® Bettbeutelaufhängung KBA 15.99.99.0010 1
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Produkteigenschaften

	» Material: Nylon, Polyester und Elastan
	» Länge: 68 cm (individuell kürzbar)
	» Breite: 5 cm
	» Für den mehrmaligen Gebrauch 

konzipiert (Handwäsche 30°C, kein 
Trockner, kein Bügeln)

	» Für die Anwendung am Oberschenkel 
werden ein/zwei Bänder benötigt

Zubehör

 | Beinbeutelklettband - universal 

Inhaltsverzeichnis
nach Artikelnummer

Art.-Nr. PZN HIMI Nr. Seite

CB10 10099614 15.25.14.8041 18

CB12 10099620 15.25.14.8041 18

CB14 10099637 15.25.14.8041 18

CB16 10099643 15.25.14.8041 18

ICF10 16755143 15.25.14.5005 16

ICF12 16755166 15.25.14.5005 16

ICF14 16755172 15.25.14.5005 16

ICF16 16755060 15.25.14.5005 16

ICF18 18253888 15.25.14.5005 16

KB2001mA 13828002 15.25.06.1059 10

KB2001oA 13827994 15.25.06.0031 9

KB2001s 13828019 15.25.06.3047 11

KBA 12465738 15.99.99.0010 21

KBB1000-30s 12465709 15.25.07.1015 13

KBB1000-60s 12465715 15.25.07.1016 14

KBB1000-90s 12465721 15.25.07.1017 15

KBB500-10s 12465589 15.25.05.3113 8

KBB500-50s 12465595 15.25.05.3112 8

KBB500-60 12465566 15.25.05.1144 7

KBB750-10s 12465603 15.25.05.3110 8

KBB750-50s 12465626 15.25.05.3111 8

KBB750-60 12465572 15.25.05.1145 7

KBK 15735434  15.99.99.0008 22

KSK12 12659454 15.25.15.6178 20

KSK14 12659460 15.25.15.6178 20

KSK16 12659477 15.25.15.6178 20

KSK18 12659483 15.25.15.6178 20

KSK20 12659508 15.25.15.6178 20

KSK22 12659514 15.25.15.6178 20

Art.-Nr. PZN HIMI Nr. Seite

KU8 12465661 15.25.07.0070 12

KUBB2000 18095774 29.26.11.6178 10

KUK24 12659253 15.25.04.7033 4

KUK28 12659276 15.25.04.7033 4

KUK31 12659282 15.25.04.7033 4

KUK35 12659299 15.25.04.7033 4

KUL24 12659394 15.25.04.7034 6

KUL28 12659402 15.25.04.7034 6

KUL31 12659419 15.25.04.7034 6

KUL35 12659431 15.25.04.7034 6

KUS24 12659313 15.25.04.7032 5

KUS28 12659336 15.25.04.7032 5

KUS31 12659342 15.25.04.7032 5

KUS35 12659359 15.25.04.7032 5

NCS08M 10099270 15.25.14.5073 17

NCS10M 10099287 15.25.14.5073 17

NCS12M 10099293 15.25.14.5073 17

NCS14M 10099301 15.25.14.5073 17

NCS16M 10099318 15.25.14.5073 17

NCS18M 10099324 15.25.14.5073 17

WHF10 19643396 15.25.14.7061 19

WHF12 19643338 15.25.14.7061 19

WHF14 19643456 15.25.14.7061 19

WHF16 19643344 15.25.14.7061 19

WHM10T 19643404 15.25.14.7060 19

WHM12T 19643350 15.25.14.7060 19

WHM14T 19643315 15.25.14.7060 19

WHM16T 19643321 15.25.14.7060 19

PZN Artikelname Art.-Nr. HIMI Nr. VE

15735434	 KONTICUR® Beinbeutelklettband KBK 15.99.99.0008 1
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For Life 
Produktions- und Vertriebsgesellschaft 
für Heil- und Hilfsmittel mbH

Am Studio 16 
12489 Berlin 
Germany

mail@forlife.info 
www.forlife.info

Hotline: 0800 - 78 666 287 
(gebührenfrei)

Ihre Ansprechpartnerin / Ihr Ansprechpartner:


